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1 Inledning 

Värmdö kommun ska tillgodose verksamheternas behov av ändamålsenliga och kvali-

tetsmässigt bra lokaler till långsiktigt lägsta möjliga kostnader. Kommunen ska efter-

sträva balans mellan tillgång och efterfrågan på lokaler och anläggningar. Verksamhet-

ernas långsiktiga behov av lokaler ska uttalas i en lokalplan som respektive nämnd 

ansvarar för att årligen upprätta. Lokalplanen ska innehålla en analys av nämndens 

samlade lokalanvändning, behov av ytterligare lokaler och avveckling eller avställning 

av lokaler och ska omfatta behovet på kort (1-3 år) och lång sikt (4-10 år). 

1.1 Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden har ansvar för de uppgifter och skyldigheter som enligt skollagen, 

förordningar, läroplaner och andra författningar som dels ankommer på hemkommu-

nen och dels på huvudmannen för skollagsstyrd verksamhet i kommunal regi. Nämnden 

är finansieringsnämnd och myndighetsnämnd samt ansvarar för kundval och utförande 

av verksamhet i kommunal regi. 

 

Nämnden ansvarar för följande verksamhetsformer: 

 förskola och annan pedagogisk verksamhet 

 fritidshem och fritidshemsverksamhet i familjedaghem 

 förskoleklass, grundskola och grundsärskola 

 gymnasieskola och gymnasiesärskola 

1.2 Lokalanvändning 

De verksamhetslokaler som krävs för utbildningsverksamheterna är främst lokaler för 

förskola och skola. 

1.3 Kommunens planarbete 

Flera stora nybyggnadsområden planeras inom kommunen.  Det kommer att ta flera år 

innan områdena är fullt utbyggda men det är viktigt att anpassa den kommunala 

servicen innan ett nytt område är klart för att skapa en bra balans mellan tillgång och 

efterfrågan. Det kan innebära att kommunen får ett överskott av platser och ett sämre 

lokalutnyttjande under en begränsad tid. Det är därför redan i detaljplanearbetet 

strategiskt viktigt att hänsyn tas till kommunal service avseende förskolor och skolor.  

 

Några av kommunens detaljplaner som kan komma att ge en större mängd bostäder 

framöver är t.ex. Porslinskvarteren, Gustavsbergs centrum, Kulla-Karby på Ingarö, 

Stavsnäs och Hemmesta centrum. I några av detaljplanerna som nämns ovan finns 
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förberett för framtida förskolor medan de i några områden behöver utredas ytterligare. 

Vad gäller behov av framtida skolor behöver detta utredas ytterligare för samtliga 

detaljplaner. Det är viktigt att tidigt tydliggöra om en utökning behövs och var i 

kommunen det kan vara lämpligt att placera eventuella framtida förskolor och skolor. 

Det är då även av vikt att se om en avveckling av vissa lokaler behöver ske till förmån 

för andra lägen. 

1.4 Hyreskostnader 

Kommunen tillämpar internhyra för sina verksamhetslokaler. Hyresprincipen innebär 

att lokalkostnader ska betalas genom internhyror som ska motsvara självkostnaden. De 

interna hyresavtalen för förskolor och skolor utgår ifrån denna princip. 

 

Hyrorna för resultatenheternas lokaler varierar kraftigt beroende på att lokalerna byggts 

vid skilda tidpunkter. För att skapa likvärdiga förutsättningar för resultatenheterna har 

lokalersättningen i skolpengen förts över centralt och den centrala förvaltningen förhyr 

och betalar hyrorna för alla resultatenheters verksamhetslokaler. Detta innebär att re-

sultatenheterna inte själva hanterar sina hyreskostnader. De har dock insyn i de faktiska 

kostnaderna för lokalerna och ges möjlighet till ökad kostnadsmedvetenhet och incita-

ment för att effektivisera sitt lokal- och energiutnyttjande.  

 

Ersättning till gymnasieskolan är den fastställda gemensamma prislistan i Stockholms 

län för gymnasieprogram och inkluderar ersättning för lokalhyra.  

2 Prioriterade åtgärder 2016 

Utifrån de behov som finns i sammanställningen nedan är följande åtgärder prioriterade:  

 

 Översyn av verksamhetslokalernas platskapacitet utifrån lokalernas förutsätt-

ningar i syfte att säkerställa ett långsiktigt enhetligt förhållningssätt.  

 Genomföra ett fördjupat arbete för att säkra vilka förskolor/skolor som långsik-

tigt ska utvecklas (renovering, om-, till-, alternativt nybyggnation) alternativt 

avvecklas. I arbetet ska hänsyn tas till nybyggnadsområdenas behov av nya för-

skole- respektive skolplatser, gällande detaljplaner och byggrätter, befolknings-

prognos, platskapacitet samt underhållsbehov.   

 Översyn av samtliga förskolors och skolors underhållsbehov för att skapa 

enhetlighet. Synkronisera fastighetsenhetens underhållsplaner mot verksam-

heternas upplevda behov med målet att skapa en gemensam långsiktig 

underhållsplan. Koppling ska ske till befolkningsutveckling, platskapacitet och 

platsprognos så att åtgärder görs på rätt lokaler.  
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3 Befolkningsutveckling och platsprognos  

Värmdö kommun är under tillväxt och i befolkningsprognosen för 2015-2024 beräknas 

antalet invånare i kommunen 2024 uppgå till ca 48 000 (lågalternativ). Detta motsvarar 

en ökning om ca 20% mot dagens ca 41 000 invånare. Den kraftiga tillväxten bygger 

främst på den snabba utbyggnaden i Porslinskvarteren. I det fall fler planerade detalj-

planer realiseras under prognosalternativet kan ett högalternativ bli aktuellt vilket 

skulle innebära en ökning av invånare till ca 51 500 (+25%). Ovanstående innebär att 

detaljplanearbetet måste följas nogsamt för att säkerställa att utbudet av lokaler för 

förskola och skola motsvarar efterfrågan.   

3.1 Förskola 

För att tydliggöra hur efterfrågan på förskoleplatser ser ut för prognosperioden 2015-

2024 har kommunen delats in i 12 olika geografiska områden, se nedan. Diagram med 

uppskattad kapacitet och efterfrågan för respektive delområde återfinns i bilaga 1. 

 

 



  

               Detta styrdokument beslutades av utbildningsnämnden, 2016-02-04, § xx                                               
 
 

 

 

 

 

6(34) 
 
 
 
Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

Sammanfattningsvis bedöms behovet av förskoleplatser öka successivt de närmsta åren. 

Från 2017 och framåt sker en ökning av efterfrågan med en ökningstakt på drygt 86 

barn (medeltal) per år fram till 2024. Under den första delen av perioden 2015-2024 

visar prognosen för förskoleplatser att tillgången på platser i kommunen totalt sett är 

god. Mot slutet av prognosperioden uppstår dock ett underskott på platser totalt sett. 

Under hela prognosperioden är det platsbrist i vissa kommundelar medan det finns ett 

överskott i andra.  

 

Den uppskattade kapaciteten för de kommunala förskolorna bygger på tidigare 

proVarmdos uppskattning av antal befintliga platser från september 2014. För de 

fristående förskolorna bygger den uppskattade kapaciteten på förskolornas uppgifter i 

dialog med placeringshandläggarna. För vissa förskolor skiljer sig förskolornas egen 

uppskattning om antalet platser mot proVarmdös tidigare uppskattning. En utredning 

av lokalernas faktiska kapacitet bör därmed göras för att säkerställa en framtida korrekt 

platskapacitet. 

3.1.1 Gustavsberg  

Gustavsberg södra har sedan lång tid tillbaka ett kraftigt underskott på förskoleplatser. 

I dagsläget kan 200 barn inte få en plats inom den kommundel där de bor. Dessa barn 

har istället plats i andra kommundelar, främst Gustavsberg norra och västra. 

Kommunen planerar dock för en förskola med cirka 100 platser i Porslinskvarteren. 

Förskolan bedöms vara klar att tas i bruk under 2017. Utöver detta planeras en förskola 

med ca 100 platser i Charlottendal som ska var färdigställd 2020. När dessa förskolor 

öppnar ökat utbudet i området kraftigt. Prognosen pekar dock på ett fortsatt underskott 

i området mot slutet av prognosperioden vilket innebär att befolkningsprognosen bör 

följas nogsamt under de kommande åren. Hänsyn bör då också tas till det överskott 

som finns inom andra områdena i Gustavsberg.  

 

Gustavsberg norra har i dagsläget ett stort överskott på förskoleplatser som också 

bedöms bestå under hela prognosperioden. På grund av det stora underskottet på platser 

i Gustavsberg södra har förskolorna i Gustavsberg norra kunnat ta in barn från därifrån. 

När de planerade förskolorna i Gustavsberg södra tas i bruk kommer överskottet av 

platser i Gustavsberg norra att öka än mer. Kapaciteten som förskolorna själva 

redovisar skiljer sig markant från det underlag som angetts tidigare. En utredning om 

förskolornas faktiska kapacitet med koppling till befolkningsprognos bör därmed 

genomföras för att säkerställa att överskottet på platser minimeras.  
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Gustavsberg västra visar en efterfrågan av platser som stämmer relativt väl överens 

med utbudet under hela prognosperioden.  

 

Gustavsberg östra visar ett överskott på platser under hela prognosperioden. I dagsläget 

är förskolorna i området i princip fulla då de har många barn från andra delområden, 

t.ex. Mörtnäs och Gustavsberg södra. Den utökning av platser som kommer i dessa 

områden kan medföra att det blir svårare att framgent få barn från dessa områden. En 

utredning om framtida läget i området behöver genomföras. 

3.1.2 Ingarö  

Utbudet av platser på Ingarö överskrider, enligt tidigare kapacitetsuppskattning, 

efterfrågan under prognosperioden fram till och med 2019. I dagsläget och några år 

framåt finns det därmed ett överskott på platser men vid slutet av perioden 2023 

bedöms det vara ett underskott på platser. Enligt förskolornas egen uppskattning om 

platskapacitet finns det redan idag ett underskott av platser. Platskapaciteten bör 

därmed utredas vidare. Utöver detta bör detaljplanearbetet för Kulla- Karby följas 

nogsamt då det kan påverka efterfrågan på platser markant.  

3.1.3 Värmdölandet  

Mörtnäs har från och med 2015 ett överskott på platser vilket förefaller bestå 

prognosperioden ut. Detta beror på den nystartade förskolan Snickarbarnens förskola 

som medfört 100 nya platser. Överskottet på platser som uppstått bedöms eventuellt 

kunna hanteras genom att förskolan på grund av det geografiska läget kan locka barn 

från andra delområden, främst Värmdövik – Herrviksnäs samt eventuellt Gustavsberg 

östra.  

 

För Värmdövik-Herrviksnäs finns ett överskott av platser under de första åren av 

prognosperioden. Från 2018 och framåt sker en ökning av efterfrågan som innebär att 

det uppstår ett underskott. Möjlighet att bygga ut några av de befintliga förskolorna i 

området finns vilket skulle kunna åtgärda den eventuella platsbrist som uppstår under 

slutet av prognosperioden. Ett annat tänkbart scenario är att fler än idag har plats i ett 

annat delområde, troligen främst i Mörtnäs. 

 

Kopparmora visar på en efterfrågan på platser som är större än antalet platser under 

hela prognosperioden. I dagsläget finns det dock lediga platser i delområdet vilket bl.a. 

beror på att ett antal barn har syskon i Värmdövik-Herrviksnäs och därför önskar plats 

utanför sitt eget delområde.  I och med detta bedöms inte underskottet på platser 

innebära något större problem men området bör följas nogsamt i de kommande 
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befolkningsprognoserna. 

 

Värmdölandet norra har en förskola, Ängens förskola. Området har ett underskott av 

platser under hela prognosperioden. Detta beror dock på att Torsby är inkluderat i 

området. Det geografiska läget på Ängens förskola gör dock att det är svårt att rekrytera 

barn från andra delområden varför fråga uppstår om ett underskott är korrekt. 

Efterfrågan är emellertid betydligt högre än utbudet mot slutet av prognosperioden 

vilket föranleder ett behov av att se över det framtida behovet av förskoleplatser i 

området.  

3.1.4 Djurö/Stavsnäs/Skärgården 

I område Stavsnäs visar den tidigare kapacitetsutredningen att det är ett överskott av 

platser fram till 2016. Därefter överstiger efterfrågan utbudet av platser fram till 2024 

och mot slutet av prognosperioden bedöms ett rejält underskott uppstå. Förskolornas 

egen uppskattning visar emellertid på ett underskott redan idag. En utredning bör 

därmed genomföras om det framtida läget.   

 

I delområde Djurö bedöms antalet platser enligt tidigare kapacitetsutredning vara 

tillräckligt hela prognosperioden med ett litet överskott av platser.  Kapaciteten för 

Djuröskutans förskola synes dock inte stämma. Även förskolornas egen uppskattning 

om antalet platser visar på en kapacitet som skulle tyda på ett kraftigt underskott av 

platser varför en utredning om det framtida läget bör utredas.  

 

I Skärgården visar utbudet av platser en överkapacitet fram till 2020. Därefter bedöms 

efterfrågan av platser öka något fram till prognostidens slut. 

 

3.2 Grundskola 

Underlaget för Värmdö kommuns grundskolor bygger dels på befolkningsprognosen 

för åldersklasserna 6-15 år för perioden 2014-2023 och dels på den senast gjorda 

elevantalsprognosen1.  Befolkningsprognosen visar att cirka 6 100 grundskoleelever 

var folkbokförda i Värmdö kommun år 2014.  Av dessa elever visar elevantals-

prognosen att ca 4 500 elever, 87 procent, går i grundskolan i Värmdö kommun. 74 

procent av eleverna går i en kommunal skola och 13 procent i en fristående skola.  

 

 

                                                 
1 Elevantalsprognos 2014-2023, grundskola Värmdö kommun, Sweco 2014-11-13 



  

               Detta styrdokument beslutades av utbildningsnämnden, 2016-02-04, § xx                                               
 
 

 

 

 

 

9(34) 
 
 
 
Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

I Värmdö kommun väljer 13 procent av grundskoleleverna en skola i en annan kommun. 

Antalet elever som väljer en skola i en annan kommun är fler från och med årskurs 4 

och 6. Antalet utpendlade elever skiljer sig åt mellan delområdena där Gustavsberg har 

flest utpendlande elever och Ingarö lägst. Majoriteten av de elever som väljer att 

studera i annan kommun väljer en skola i fristående regi.  

 

För att visa hur antalet skolplatser ser ut under prognosperioden 2014-2023 har 

kommunen delats in i fyra olika geografiska områden; Gustavsberg, Ingarö, 

Värmdölandet och Djurö/Stavsnäs/Skärgården. Endast de kommunala skolorna 

redovisas nedan. Diagram med uppskattad kapacitet och efterfrågan för respektive 

delområde återfinns i bilaga 2. 

3.2.1 Gustavsberg 

Delområde Gustavsberg har tre kommunala grundskolor; Farstavikens skola, 

Munkmoraskolan och Ösbyskolan. Utöver detta finns två stycken fristående skolor; 

Antistilla skola och Skolan LÄR.  

 

Elevantalsprognosen visar på att antalet elever i de kommunala skolorna i Gustavsberg 

förväntas sjunka från och med 2017. Med tanke på att det både sker en omfattande 

nybyggnation i området och att skolorna i området renoveras och byggs ut är dock 

sannolikheten stor att elevernas rörelsemönster kommer att förändras under de närmsta 

åren för detta område. Befolkningsprognosen visar på en ökning av åldersgruppen med 

ca 10 procent vilket medför att det finns anledning att revidera befintlig 

elevantalsprognos för att säkerställa att antalet platser räcker till långsiktigt. 

3.2.2 Ingarö 

Delområde Ingarö har två kommunala grundskolor; Brunns skola och Fågelviks skola. 

Utöver detta finns en fristående skola; Lemshaga akademi. 

 

Befolkningsprognosen för Ingarö ligger konstant under hela prognosperioden. På 

Ingarö förväntas ändå, förutsatt att elever fortsätter röra sig som idag, en stadig ökning 

av antalet elever under de kommande åren. Detta medför att kapaciteten på Brunns 

skola kan komma att överskridas medan elevantalsprognosen för Fågelvik ligger under 

uppskattad kapacitet. Noteras ska även att detaljplanearbetet för Kulla-Karby kan 

komma att påverka prognosen varför prognosutveckling och kapacitetsbedömning bör 

följas upp noggrant.  
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3.2.3 Värmdölandet 

Värmdölandet har fyra kommunala grundskolor; Hemmestaskolan, Kullsvedsskolan, 

Kyrkskolan och Viks skola. Utöver detta finns en fristående skola; Grantomta 

Montessori. 

 

Befolkningsprognosen visar på en marginell ökning medan elevantalsprognosen visar 

på en marginell minskning av antalet elever under prognosperioden. Det ska noteras att 

det pågående detaljplanearbetet för Hemmesta centrum samt den planläggningen som 

pågår för att anpassa planområdet till ett permanentbebott område kan komma att ändra 

efterfrågan på platser mot slutet av prognosperioden. Kyrkskolan kommer även att gå 

från att vara en F-3 skola till en F-6 skola under prognosperioden vilken kan komma 

att påverka elevantalet på övriga skolor. 

3.2.4 Djurö/Stavsnäs/Skärgården 

Delområdet har en kommunal skola; Värmdö Skärgårdsskola. Skolans område omfattar 

dock ett flertal öar och består av fyra aktiva skolavdelningar; Djurö, Möja, Runmarö 

och Svartsö.  

 

Befolkningsprognosen för delområdet visar på ca 10 procent ökning av åldersgruppen 

för grundskola under prognosperioden. Elevantalsprognosen visar på en ökning om ca 

5 procent. Kapaciteten i rapporten grundar sig enbart på Djurö skola vilket innebär att 

antalet faktiska platser är fler. En vidare utredning av såväl prognoser som kapacitet 

behöver göras inom delområdet för att säkra att rätt antal platser finns på rätt plats.  

3.3 Gymnasium  

I Värmdö finns tre gymnasieskolor - de två kommunala skolorna Gustavsbergs 

gymnasium (G2) och Värmdö gymnasium, samt det fristående Värmdö tekniska 

gymnasium (VTG). Hösten 2015 studerade 1 608 stycken Värmdöungdomar i 

gymnasieskolan. Av dessa gick 354 i kommunens egna skolor (22%) och 1 254 gick i 

andra kommuners skolor eller i friskolor (78%). Fördelningen av antalet elever i 

Värmdös egna skolor ser ut enligt följande:  
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Enligt befolkningsprognosen beräknas antalet ungdomar i gymnasieåldern, 16-18 år, 

att öka med ca 400 stycken under prognosperioden 2015-2024 vilket motsvarar en 

ökning om ca 26 %. Den stora rörligheten på länets gymnasiemarknad gör dock att 

prognoserna är svåra att applicera på kommunens egna skolor. Skolorna har dock 

kapacitet att ta emot Värmdöungdomar om så önskas.   

 

 

4 Underhållsbehov 
I fastighetsenhetens uppdrag ingår bland annat att förvalta och ansvara för drift och 

underhåll av kommunens verksamhetslokaler. Enheten arbetar kontinuerligt med 

verksamhetslokalerna utifrån årligen fastställda underhållsplaner.  

 

Förskolornas och skolornas underhållsbehov nedan utgår i stort från respektive 

enhets upplevda behov våren 2015. Vissa behov kan därmed ha blivit åtgärdade 

under 2015. Det finns ett framtida behov av strategisk planering mellan 

verksamheternas behov och fastighetsenhetens underhållsplaner. Hänsyn bör då tas 

till befolkningsutveckling, platskapacitet och platsprognos så att rätt åtgärder görs 

på rätt lokaler.  

4.1.1 Gustavsberg 

Samtliga förskolor i området uppger att de har behov av renovering invändigt. Utöver 

detta anges följande mer specifikt:  

 

Lugnets förskola och Jungmannens förskola har en utemiljö som behöver ses över.  

 

Minimunkis förskola behöver en översyn av trafiksituationen så att en säker hämtning 

och lämning av barn kan säkerställas.  

Gymnasium

Antal 

elever

Elever från 

Värmdö

Elever från 

Värmdö i %

Elever från 

annan 

kommun

Elever från 

annan 

kommun i %

G2 350 173 49% 177 51%

Värmdö Gymnasium 1150 66 6% 1084 94%

VTG 190 115 61% 75 39%

Totalt 1690 354 21% 1336 79%



  

               Detta styrdokument beslutades av utbildningsnämnden, 2016-02-04, § xx                                               
 
 

 

 

 

 

12(34) 
 
 
 
Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

4.1.2 Ingarö  

Calle Flygares förskola visar på en underdimensionerad ventilation och 

uppvärmningen är ett återkommande problem i fastigheten. Vidare bör golven på 

förskolan ses över.  

 

På Kottens förskola behövs lokalerna målas om invändigt. Utegården behöver rustas 

upp eftersom vissa områden på gården utgör en olycksfallsrisk.  

 

Lövhamra förskola har ett behov av renovering av innergolv.  

 

På Långviks förskola finns ett behov av att se över lekutrustningen, måla om fastigheten 

utvändigt samt att genomföra en besiktning av taket eftersom det läckt vid ett flertal 

tillfällen.  

4.1.3 Värmdölandet 

Samtliga förskolor i området upplever sig ha slitna lokaler och efterfrågar en översyn 

av underhållsbehov av både inne- och utemiljö eftersom det finns stora brister. Utöver 

detta anges följande mer specifikt. 

 

På Solbackens förskola saknas tillgång till vatten och avlopp på flera avdelningar. Det 

finns ett behov av ljuddämpning i matsalen, fler personaltoaletter samt en upprustning 

av utemiljön.  

 

Ängens förskola efterfrågar på lång sikt en gemensam förskolelokal, det vill säga ett 

nytt hus, där alla resurser kan samlas.  

 

På Vikingens förskola finns behov av dränering av den nya parkeringen.  

 

På Labyrinten, Ängen, Blåsippan och Värmdövik finns ett behov av att upprusta 

staketen så att säkerhetsstandard garanteras.  

4.1.4 Djurö/Stavsnäs/Skärgården 

Samtliga förskolor i området uppges vara nedslitna och behöver därför både inre och 

yttre renovering. Utöver detta anges följande mer specifikt. 

 

Sandhamns förskolas kök är i behov av renovering. 

 

Svartsö förskola upplever ett undermåligt inomhusklimat.  
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På Talldungens förskola finns ett behov av att kontrollera markfukt, byta värme- och 

ventilationssystem samt att se över elektriciteten som är underdimensionerad.  

 

Parkeringen på Djuröskutans förskola behöver bli större och byggas på ett sätt som 

säkerställer trafiksäkerhet. Lokalerna är till viss del dragiga och ventilationen 

undermålig.  

 

4.2 Grundskola  

4.2.1 Gustavsberg  

Munkmoraskolans matsal samt övriga gemensamma lokaler, främst toaletter, är i dåligt 

skick och i behov av renovering. På sikt måste trafiksituationen lösas för att möjliggöra 

säker hämtning och lämning av elever.  

 

Ösbyskolan behöver på lång sikt en utökning av lokaler i form av fler klassrum, 

slöjdsalar, en idrottshall och en skolmatsal. Dessutom finns bland annat behov av att se 

över utemiljön samt parkeringen, utbyte av stuprör/hängrännor, ommålning både ut- 

och invändigt samt utbyte av dörrar.  

4.2.2 Ingarö 

Brunns skola ser ett behov av minst två ytterligare klassrum och två nya 

omklädningsrum. Belysningen utomhus på kvällstid behöver förbättras. Husen Skäret, 

Kobben och Holmen behöver målas om. På sikt behöver skolmatsalen byggas ut så att 

fler elever kan äta lunch vid rimlig tid. Behov finns att skapa större gemensamma 

elevutrymmen samt ett gemensamt personalrum.  

 

Fågelvik skolas skolgård är i behov av upprustning. Skolköket är slitet och i matsalen 

skulle ljudplattor behövas för att sänka ljudnivån.  

4.2.3 Värmdölandet  

Hemmestaskolan behöver en långsiktig planering för kunna möta ett ökat antal elever 

på högstadiet. Bland annat kommer det att saknas teorisalar och matsal och idrottshall 

kommer att vara underdimensionerade. Vidare är befintlig idrottshall i behov av en 

upprustning, lokaler för återvinning saknas och matsalen för elever i F-5 behöver en 

översyn av elektricitet som är underdimensionerad. Det finns också ett behov av att se 

över ventilationen.  
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Kullsvedsskolan är i behov av större klasshemvister. Det finns ett behov av planera för 

hur matsal, hemkunskapslokal och idrottshall ska delas med Hemmestaskolan. Om 

elevantalet växer på Hemmestaskolan behöver därför en strategiskt plan tas fram så att 

schematiderna räcker till. Det finns vidare behov av ett nytt cykelförråd.  

 

Kyrkskolans gamla skolhus är mycket slitet, både inom- och utomhus. Gymnastiksalen 

är i stort behov av inre renovering. Nya skolhuset är i behov av lättare renovering. På 

skolgården behöver stora hål och sprickor åtgärdas eftersom de utgör en olycksfallsrisk. 

Det finns ett behov av att rusta upp Ainas hus, matsalen, personalhuset samt båthuset.   

 

Viks skola kommer på sikt ha ett minskat elevantal och delar av befintliga byggnader 

ska rivas. I det arbetet är det av stor vikt att ta hänsyn till arbetsmiljö- och 

tillgänglighetsproblematiken för expedition och skolhälsovård. Behovet av att ha kvar 

idrottshallen behöver ses över då schematiderna i Grantomtahallen redan idag är fulla. 

Vaktmästarlokalerna måste också tas i beaktande då befintliga lokaler är i mycket 

undermåligt skick. Det finns också ett behov av att se över matsalsmiljö och 

sophantering.  

4.2.4 Djurö/Stavsnäs/Skärgården 

Djurö skola är trångbodd och det saknas i nuläget grupprum och övriga biutrymmen 

för elever i behov av extra anpassningar. På kort sikt finns ett behov av att upprätta en 

ersättningslokal för verkstad och förråd för vaktmästeri eftersom dessa lokaler tas i 

anspråk för andra ändamål i anslutning till att bygget för pelletsuppvärmning påbörjas. 

På lång sikt behöver lokalbehovet ses över utifrån att Djurö skolas mellanstadium växer. 

I Lindgården behöver inomhusklimat och akustik ses över. Elektriciteten är underdi-

mensionerad. Skolan saknar idag lokaler för återvinning och personalrum och vilorum 

för personal saknas.  Säkerheten avseende trafiken vid Djurö skola är inte åtgärdade, 

ett problem som även påverkar lokalfrågorna.  

 

Den gamla delen av skolhuset på Möja samt skolan på Svartsö har ett omfattande un-

derhållsbehov utvändigt.  

 

Vid brandbesiktning på Runmarö skola framkom nedslag på avsaknaden av branddörr 

vilket måste åtgärdas innan nästa brandsyn. Skolgården är eftersatt och i behov av re-

novering och komplettering.  
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4.3 Gymnasieskolor  

Gustavsbergs gymnasium har i dagsläget ändamålsenliga lokaler. Det finns för 

närvarande något för många klassrum så därför finns utrymme att inhysa fler 

verksamheter, främst på kvällstid. Beroende på elevunderlag kan lokalsituationen 

förändras relativt snabbt.  

 

Värmdö gymnasium inhyser ett stort antal elever på liten yta. Skolan har för få 

idrottslokaler och därför hyrs extra idrottslokaler på en annan gymnasieskola. Det finns 

även ett behov av utökade caféytor och uppehållslokaler. Ventilationen samt 

temperaturinställningar behöver ses över eftersom de upplevs som bristfälliga. Lokaler 

för återvinningshantering i markplan behövs. På lång sikt bör sal för kemilaborationer 

och elev- och personaltoaletter renoveras samt ytskikt och golv åtgärdas.  
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Bilaga 1 

Uppskattad kapacitet och efterfrågan förskolor 
 

Gustavsberg södra 

 

 
 

 

 
 

 

Förskolor   Uppskattat 

                        platsantal 

Åkerlyckan              65  

Porslinskvarteren   100    

Charlottendal         100    

 

Totalt                   265 
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Gustavsberg norra 
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                      platsantal  

Antistilla              67 

Jungmannen         5  

Lugnet               115             

Minimunkis          80  

Munkmora           80  

Gustav                28  

Grindstugan         45  

Kulskolan             30  

Famdaghem           8  

 

Totalt               488 
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Gustavsberg västra 
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Blomkulan    30  

Östra Ekedal    75  

 

Totalt    105 
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Holmviksskogen   87  

Ösbydalen            90  

Lär      97  

Famdaghem      5  

 

Totalt                   279 
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Ingarö  
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            platsantal

  

Fågelvik             190  

Calle Flygare        74  

Lövhamra            76  

Kotten                 22  

Varglyan              32 

Ängsblomman      25  

Långvik               70  

 

Totalt                489 
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Solbacken       145  

Snickarbarnens fsk  100  

 

Totalt              245 
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Värmdövik-Herrviksnäs 
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Vikingen      85  

Värmdövik          70  

Torshäll            118  

Haghulta            71  

Grantomta        105  

Lokatten             22  

Labyrinten          70  

Blåsippan            67  

Dalstugan           72  

Famdaghem        20  

 

Totalt     700 
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Kopparmora           45 

  

Totalt                     45 
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Ängen          80 

 

Totalt         80 
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Talldungen  80  

 

Totalt                80 
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Förskolor Uppskattat 

  platsantal  

Djurhamn       30   

Djuröskutan         90   

Famdaghem         10 

 

Totalt               130 
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

Skärgården 
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Förskolor         Uppskattat  

platsantal 

Skärgårdsfsk          60  

Totalt                    60     

 



  

               Detta styrdokument beslutades av utbildningsnämnden, 2016-02-04, § xx                                               
 
 

 

 

 

 

28(34) 
 
 
 
Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

Bilaga 2 

Uppskattad kapacitet och efterfrågan grundskola 
 

Gustavsberg 
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2014

Farstaviken Ekedal F-5 420

Farstaviken, Kvarnberget 6-9 280

Munkmora F-3 130

Ösby F-9 750

Totalt 1580
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 
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Prognos Fågelvik Kapacitet rektor Kapacitet rapport

Skolenhet Årskurser

Antal 

elever 

2014

Fågelviks skola F-3 169

Brunns skola F-9 678

Totalt 847
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

 
 

 

Värmdölandet 
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Skolenhet Årskurser

Antal 

elever 

2014

Hemmesta F-9 847

Kyrkskolan F-3 76

Vik F-6 682

Totalt 1605
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 
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Skärgården F-9 418

Totalt 418
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 
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